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A MagNet Magyar Közösségi Bank 
felvállalja az úttörő szerepet abban, 
hogy az ügyfelek közreműködésével 
valódi választási lehetőségek révén 
forrást biztosítson olyan kezdemé-
nyezések számára, amelyek pozití-
van hatnak környezetünkre és tár-
sadalmunkra, amelyek közös jövőnk 
biztosítékai lehetnek. 



3 BTA HÍREK

A Belvárosi
Társasházakért Alapítvány 
részt vett a Magnet Bank által 
meghirdetett KAP ályázaton 

A Közösségi Adományozási Program (KAP) keretében 
a Magnet Bank ügyfeleinek évről-évre lehetőségük nyílik 
arra, hogy bank pro� tjának 10%-áról rendelkezzenek, és 
arról döntsenek, hogy mely civil szervezetet támogassák a 
rájuk eső nyereség 10%-ának felajánlásával. Számos ered-
ményesen tevékenykedő szervezetet segíthettek így közö-
sen, azon adományok révén, melyekről ügyfeleik döntenek.

2013-ban a MagNet Bank ügyfelei összesen 15 506 971 Ft-
ról szavazhattak, segítve ezzel a programban résztvevő 63 
civil szervezetet. A szavazás 2013. május 15. és június 30. 
között tartott, ez idő alatt több mint  17 253 ügyfelüknek 
volt lehetősége támogatáshoz juttatni az alapítványokat, 
egyesületeket.

Az alapítvány pályázata:
Az alapítvány „BTA Magazin” néven életre hív egy igényes 
és ingyenes havi kiadványt, ami a működési területén lévő 
társasházakban lakók részére nyújt tájékoztatást, mind pa-
pír alapon, mind pedig elektronikus úton. Célunk az élő 
belváros erősítése, a belvárosi épített kulturális örökség 
védelme és bemutatása, a társasházi lakók informálása, tá-
jékoztatása.

Ennek eredményeként 2013 decemberében megjelent a 
BTA magazin Téli száma, s a nagy érdeklődésre való tekin-
tettel a jövőben lapunkat negyedévente kiadjuk, és ingyene-
sen eljuttatjuk a Belváros lakóinak. 
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Március 22. 11:00 (Vámház körút, Nyu
gati tér és Szent István tér)
A tavasz ünnepe – Tavasz köszöntő 

promenád
Közreműködik: Honvéd Táncszínház, Ma
gyar Állami Népi Együttes, Duna Tánc
együttes, Pénzügyőr Zenekar

Az idei Tavaszi Fesztivál szabadtéri 
programjainak sorát március 22én egy 
izgalmas performance nyitja: a Télker
getőtavaszköszöntő flashmob és városi 
promenád. A több száz fős hivatásos és 
amatőr táncost, énekest, zenészt, gólya
lábast felvonultató esemény három hely
színről – Vámház körút, Nyugati tér és 
Szent István tér – indul. A „célegyenes
ben”, az Andrássy úton, kisebb megállók
kal – Liszt Ferenc tér és Kodály körönd 
– látványos produkciókat láthatunk, majd 
a Hősök terén egy grandiózus összművé
szeti előadás zárja a menetet.

Március 23. 14:00 (Budapesti Operett
színház)

Zenés népszínház a flaszteren
Operettmusicalnyüzsgés az Operett
színház előtt a Nagymező utcában

Közreműködik: Bordás Barbara, Boncsér 
Gergely, Dancs Annamari, Kerényi Miklós 

Máté, Szendy Szilvi, Szabó Dávid és Vá
gó Bernadett, valamint a Pesti Broadway 
Stúdió és az Operett Akadémia növendé
kei. Házigazda: Brasch Bence

Március 26. 20:00 (Bálna Budapest)
Hidden Roots

Karosi Júlia lemezbemutató koncertje

Közreműködik: Tobias Meinhart – sza
xofon, Kovács Linda – ének, Tálas Áron 
– zongora, Bögöthy Ádám – bőgő, Varga 
Bendegúz – dob

Március 27. 20:00 (Lepkeház – Erzsébet 
tér)

Transitus angeli
I. Sena és zenészei 

A fényzenemozgás kapcsolat átalaku
lásait táncosok programozott ledkosz
tümökre komponált koreográfiával teszik 
érzékelhetővé egy újabb síkon.
Közreműködik: Szigetvári Andrea – elekt
ronika, Ladányi Andrea – tánc, Sena

II. Szigetvári Andrea elektronikus zene
szerző, a Liszt Ferenc Zeneművészeti 
Egyetem tanársegédje, Ladányi Andrea 
táncos, koreográfus, Érdemesművész 
és a LA Dance Company táncosai inter
aktív művet adnak elő tánczenészre, 

lézerfényhárfára és élő elektronikára.
Közreműködik: Ladányi Andrea, Bajári 
Levente, Jerónimo Forteza Ramos, Javier 
García Arozena, Boros István, Hornyák 
István – tánczene, Szigetvári Andrea – 
zene, élő elektronika, Stewart Collinson 
– videó, Multimédia Stúdió Művészeti 
Egyesület – lézerhárfa, Vetítésvideó: 
Dobos Tamás fotóművészoperatőr (DOP)

Március 28. 15:45 (Bálna Budapest)
Sakkfesztivál

Nemzetközi Nyílt Sakkverseny

12.00: Regisztráció
15.45: Ünnepélyes megnyitó
16.30: Nemzetközi Nyílt Sakkverseny – 1. 
forduló

Március 29. 10:00, 12:30, 15:00 (buda
pesti közterületek)

Ybl túra
Vezetett túra a PocketGuide  

alkalmazásával
A Budapesti Tavaszi Fesztivál Ybl Miklós 
bicentenáriumi sétáján az építész gaz
dag munkásságát követve elmerülünk a 
Millennium korabeli Budapest világában. 
A Fővám térről indulva megismerkedünk 
Ybl mesterével, valamint legizgalmasabb 

pesti épületeivel. Az Astoriánál keresz
tülvágunk egy átjárón, majd elérjük a 
város egyik legérdekesebb köztéri kútját, 
amely szintén Ybl alkotása. Megismerjük 
a Magyar Állami Operaház és a Szent 
Istvánbazilika építésének történetét is. 
Végül átsétálunk Budára, a város egyik 
legkalandosabb sorsú épületegyüttesé
hez, a Várkert Bazárhoz.
Találkozó: a Fővám téren, a Corvinus 
Egyetem rakpart felőli bejáratánál.

A séta nyelve magyar és angol. A sétához 
15 főig tabletet biztosítanak. 

Március 29. 16:00 (Radnóti Miklós Szín
ház) 

Irodallam – nyílt nap

16.00: Utazás enmagam körül – közre
működik: Bálint András és Dinyés Dániel
16.30: Különbéke – közreműködik: Ador
jáni Bálint és Dinyés Dániel
17.00: Sárkánylehelet – közreműködik: 
Szávai Viktória
17.30: Nádgarnitúra – közreműködik: 
Andrusko Marcella

A program ingyenes, de előzetes 
regisztráció szükséges.

Budapesti Tavaszi Fesztivál 
Március 21.– Április 6.

A Budapesti Tavaszi Fesztivál megalapítása óta (1981) Magyarország legnagyobb 
kulturális fesztiválja. Ez az eseménysorozat világviszonylatban is jelentősnek 
számít. A világ minden országában számon tartják, az utazási irodák már hó-
napokkal előre megkapják a tervezett műsorfüzetet. Március utolsó két hetében 
a magyar főváros 50–60 helyszínén kb. 200 esemény várja nemcsak a belföldi, 
hanem a külföldi turistákat is. A fesztivál kínálatában a komoly- és könnyűzenei 
koncertek mellett helyet kapnak színházi előadások, filmvetítések, szabadtéri 
programok és más fesztivál jellegű események is. 2003-ban Gundel művészeti 
díjat nyert a Budapest díj kategóriában.  (wiki)



Medvehagyma
A tavasz első hírnöke

Üde zöld leveleivel már március közepén megjelenik a 
medvehagyma. Gyógyhatásai mellett kuriózumnak is szá-
mít, évente csupán egy hónapig szedhető és fogyasztha-
tó frissen. Népszerűsége azonban sok szempontból kárára 
van. Mértéktelen és „szabálytalan” gyűjtése ugyanis veszé-
lyeztetheti túlélését. Ezért összefoglaljuk, mit érdemes tud-
notok gyűjtéséről, gyógyhatásairól, és adunk mellé egy il-
latos tavaszi receptcsokrot is. 

A hagyomány szerint a barlangjából kibújó medve először ennek az éve-
lő gyógynövénynek a termését fogyasztja, neve valószínűleg innen ered. 
Számos népi elnevezése ismert: sajamás, sási-hagyma, poroszhagyma, 
vadfokhagyma, kígyóhagyma, sarima. Hazánkban főleg bükkösök és 
gyertyános tölgyesek jellemző növénye, erőteljes fokhagyma illata már 
messziről jelzi jelenlétét. 

Gyűjtése 
Leveleit virágzás (április-május) előtt  ajánlott  szedni, hiszen a fi atal haj-
tások gyógyhatása a leghatékonyabb. Szokás a bimbóját és a hagymáját 
is fogyasztani, Magyarországon azonban védett  növénynek számít a 
medvehagyma, ezért gumóját kihúzni, értékesíteni, fogyasztani nem 
lehet. Fontos, hogy minden tövön hagyjunk meg minimum egy levelet! 
Gyűjtéskor rendkívül fontos az óvatosság, hiszen a medvehagyma leve-
lei könnyen összetéveszthetők a mérgező májusi gyöngyvirág és az őszi 
kikerics leveleivel. A legfőbb különbség a három növény között , hogy a 
medvehagyma levelei erőteljes fokhagyma illatúak, míg a másik két nö-
vényé nem. 

Gyógyhatásai 
A növény a fokhagyma rokona, így tulajdonságaik szinte megegyeznek, 
de a vadon termett  rokon gyógyereje jóval intenzívebb. A levelek hatása 
szárított  állapotban gyengül, így tavaszi salaktalanítás során mindenkép-
pen frissen használjuk. A medvehagyma tisztítja a vesét és a húgyhólya-
got, elősegíti a vizeletürítést, vértisztító hatása pedig kiemelkedő. Kedve-
zően hat a gyomorra, a bélrendszerre, csökkenti a magas vérnyomást és 
vércukorszintet, valamint érelmeszesedés-gátló is. 

Medvehagyma a tányéron 
Bár a medvehagyma friss, zöld leveleit évente csak néhány hétig fogyaszt-
hatjuk, kedvelőinek azonban jó hír, hogy rengeteg módon tartósíthatjuk! 
Akár szárítva, fagyasztva, savanyítva, pesztóként, de ecetet, olajat és vajat 

is ízesíthetünk vele. Utóbbit szintén 
lefagyaszthatjuk, így egész év-
ben fűszervajként keverhet-
jük főtt  tésztához, kínál-
hatjuk hal mellé vagy 
kenhetjük pirítósra. A 
fi atal leveleket nyer-
sen salátaként érde-
mes fogyasztani. 
Íze talán a fok-
hagyma és a snid-
ling keverékéhez 
hasonlítható legin-
kább. Készíthetünk 
belőle levest, főze-
léket, de bármilyen 
főételt feldobhatunk 
vele, sőt kelt tésztákban, 
pogácsákban és mártások-
ban is nagyszerű. 
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Hozzávalók: 
1 nagy csokor medvehagyma, 25 dkg szoba hőmérsékletű vaj, 2 evőkanál semle
ges ízű olaj (pl. napraforgó, repce vagy szőlőmagolaj), 1/2 teáskanál só 

A medvehagymaleveleket alaposan megmossuk és papírtörlővel eltávolítjuk a 
felesleges nedvességet. A medvehagyma felét fi nomra vágjuk, a másik felét az 
olajjal pürésítjük. A medvehagymapürét a vajjal simára keverjük, majd hozzáadjuk 
a fi nomra vágott medvehagymát és sóval ízesítjük. A vajat sütőpapírra kanalazzuk 
és rúddá formáljuk, majd a hűtőben hagyjuk megdermedni. Ha nem kívánjuk az 
egészet egyszerre felhasználni, akkor érdemes kis adagokban pl. jégkockatartó
ba töltve lefagyasztani. 

Medvehagymás vaj



SZÍNHÁZ6 

Mozart zseni volt. Ez ma már nem vitás, de saját kora gyak-
ran az ügyes virtuózt, a kulturális látványosságot látta ben-
ne. Antonio Salieri, a bécsi udvari zeneszerző az egyetlen, 
aki rögtön felismerte: ilyen muzsika kizárólag isteni sugal-
latra születik. Élet-halál harcba kezd tehát, hogy Mozarttal 
szemben ő legyen a kiválasztott, akinek hangján megszólal 
az örökkévalóság. Peter Shaffer világhírű műve természete-
sen fikció. De mi van, ha valóban igazak a korabeli feltéte-
lezések. Mi van, ha Mozartot valóban meggyilkolták? És mi 
lehetett az indíték? Megtudhatjuk a Belvárosi Színházban.

Zenei vezető: Wagner Puskás Péter
Rendező munkatársa: Skrabán Judit

Rendező: Szikszai Rémusz
Producer: Orlai Tibor

Szereplők:

Kulka János
Keresztes Tamás

Egri Márta
Lovas Rozi 

Murányi Márta

Wolfgang 
Amadeus 

Mozart
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Neumann János 1903. december 28-án született Neumann 
Miksa és Kann Margit első gyermekeként Budapesten, a 
Váci körút (ma Bajcsy-Zsilinszky út) 62 számú házban. 

Már 10 éves kora előtt csodagyereknek számított magyar anyanyelve, a 
francia és a német nyelvek mellett tanulta a latint és az ógörögöt; emlé-
kezőtehetsége szinte fotografikus volt, és fejszámolásban is rendkívüli 
eredményeket mutatott fel. Ez utóbbi képessége felnőttkorában szinte 
védjegyévé vált. Legenda járt arról, hogy a korai elektronikus számológé-
pek számításait ő maga ellenőrizte fejben a gépekével azonos sebességgel.

János 1913-tól a fasori főgimnáziumban tanult, amely abban az időben 
Magyarország legjobb középiskolája volt. Az 1917/18-as tanévben elnyerte 
az V. osztály legjobb matematikusa címet, 1920-ban pedig Az Ország Leg-
jobb Matematikusdiákja kitüntetést. Mire leérettségizett, már jól képzett 
matematikusnak számított. Már ekkor gondolkodott kettes számrendsze-
ren alapuló (bites) elektromos számítógép építésén. 1921. szeptember 14-
én beiratkozott a budapesti tudományegyetem bölcsészkarára. Fő tárgya 
a matematika volt, melléktárgyai a fizika és a kémia. Szintén 1921-ben 
kezdte tanulmányait a berlini egyetemen. 1924-ben a zürichi Eidgenös-
sische Technische Hochschulén folytatta tanulmányait. 1926 októberében 
szerezte meg vegyészmérnöki diplomáját. Ezután Göttingembe, a német 
matematika fellegvárába ment, ahol David Hilberttel dolgozott együtt. Itt 
tartotta meg első előadását 1926. december 7-én a társasjátékok elméleté-
ről. Az ő nevéhez fűződik a „játékelmélet” megteremtése (minimax elv, 
1928) – melyet Morgensternnel készített el. Az elméletet az USA nemzeti 
kártyajátéka, a póker elsajátítása, a játék általános elmélete alapján fogal-
mazták meg. A koreai háború idején például ennek az elméletnek a kiér-
tékelése volt az oka, hogy az USA nem támadta meg Kínát!

1930 és 1933 között félévenként Amerikában, félévenként Európában 
tanított. Végül, amikor Németországban hatalomra jutott a fasizmus, lete-
lepedett az Egyesült Államokban, 1937-ben kapta meg az amerikai állam-
polgárságot. Bekapcsolódott a nácizmus elleni katonai előkészületekbe. 
Részt vett az atomenergia kutatásában és háborús célú felhasználásában, 
majd a békés energiatermelés szolgálatába állításának irányításában is.

1945-től 1957-ig a princetoni Elektronikus Számítógép projekt igazgató-
ja. Ekkor már az emberi agy, valamint az idegrendszer működését utánzó 
gépek kötötték le figyelmét. 1944-ben a pennsylvaniai egyetemen megha-
tározó módon járult hozzá az első teljesen elektronikus, digitális számító-
gép, az ENIAC (Electronic Integrator And Computer) megépítéséhez. Az 
ENIAC 1945-ben készült el teljesen. 

1945-ben a cambridge-i egye-
temen elkészült az első elektro-
nikus, tárolt programú számító-
gép, az EDSAC (Electronic Delay 
Storage Automatic Computer), 
mely már a „Neumann-elvek” 
alapján működött. A számító-
gép működéséhez a biológiát 
hívta segítségül: az emberi agy 
feladatmegoldásainak mintá-
jára megalkotta az algoritmust, 
s az agyat vette alapul a számí-
tógépben való számítások el-
végzésének megvalósításához. 
Felismerte: egy rendszer biz-
tonságát, illetve hatékonyságát 
nem annyira az határozza meg, 
hogy milyen elemekből épül föl, 
hanem hogy hogyan van rendszerré szervezve, az elemek között milyen 
minőségű és mennyiségű információ megy át. Neumann János jól látta a 
fejlődés további irányát, de életművét már nem fejezhette be.

Hátralévő éveiben súlyos rákbetegségben szenvedett, amelyet az atom-
bomba kutatásának éveiben szerzett sugárfertőzés okozott.

Családi gyökerek, kezdetek
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A takarékpénztárak létesítésének gondolatát, szükségsze-
rűségét Széchenyi István fogalmazta meg és szorgalmaz-
ta a XIX. század második negyedében. A palota Ybl Miklós 
tervei alapján 1869-ben mint az Első Pesti Hazai Takarék-
pénztár székhelye készült, neoreneszánsz stílusban.

Az épületet Pest egyik legdíszesebbjeként méltatták, aranyban 
pompázó főlépcsőjével, márványburkolatú oszlopos előcsarno-
kaival, hivatali szárnyának díszlépcsőjével, a Fortuna- és Kro-
nosz- szoborral. 1915-ben felmerült lebontásának gondolata, 
mely szerencsére csak terv maradt. A II. világháború alatt pusz-
tulhatott el a Reáltanoda utcai homlokzat első emeleti hosszú 
erkélye. A takarékpénztár tulajdonában 1948-ig, az államosí-
tásig volt, majd a Vízművek székháza lett. 1971-ben, a metró 
építésekor a falak megrepedtek, az épület életveszélyessé vált, 
ezért ki kellett üríteni. Az 1980-as évek elejétől a helyreállítás 
megkezdéséig lakatlanul, romokban állt.

A palota újjászületését az jelentette, hogy 1998 elején a 
Lindner Budapest Kft. megvásárolta, komoly helyreállítási 
szándékkal. A felújítási munkálatok részben Ybl eredeti ter-

vei alapján készültek, hiszen korhű helyreállítás volt a fela-
dat. A rekonstrukciót a Mérték Építészeti Stúdió készítette, 
munkájukat Podmaniczky Díjjal jutalmazták. A külső hom-
lokzat tengelyszimmetrikus, gyönyörű díszítésekkel, balko-
nokkal és oszlopokkal tűzdelt. A belső udvari homlokzatot 
függőfolyosók díszítik. Az épület különleges szereppel bíró 
helyiségeit, mint a főlépcső és a bankterem is, eredeti, fény-
űző állapotba állították vissza, ugyanakkor a mai használó 
számára modern irodaépület minden igényt kielégítő iroda-
területeket kínál.

Az Ybl Palota gyönyörű történelmi épületében, páratlan épí-
tészeti szépség teremt pozitív, inspiráló hangulatot. A modern 
technológia minden vívmányával „A” kategóriás irodaház fo-
gadja partnereit. A magas színvonalú, ötszintes épület teljesen 
klimatizált, álpadlóval kialakított irodahelységeket és egy 56 fé-
rőhelyes, kétszintes mélygarázst kínál. Budapest belvárosában, 
jól megközelíthető, központi helyen, impozáns épületek között. 
Étterem és kávéház, kényelem, hangulat, megbízható műszaki 
megoldások, rendezvény- és konferenciatermek, teljes szolgálta-
táspaletta a bérlők kényelméért.

Az Ybl Palota
A takarékpénztárak létesítésének gondolatát, szükségszerűségét Széchenyi István fogalmazta 
meg és szorgalmazta a XIX. század második negyedében. A palota Ybl Miklós tervei alapján 
1869-ben mint az Első Pesti Hazai Takarékpénztár székhelye készült, neoreneszánsz stílusban.
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10 PIAC

Budapest legnagyobb termelői vására, a Közös Piac má-
jusban új helyszínre költözött, az Új Gödör Klub előtt lévő 
Central Passage-ba.

A Király utcáról nyíló, a Deák tértől mindössze 50 méterre található fe-
dett, de természetes fényű helyszín nagy sikert aratott mind az árusok, 
mind a vásárlók körében, amit mi sem bizonyít jobban, mint a nagyszámú 
újrajelentkezés.

A Közös Piac 2013 tavaszától havonta egy alkalommal várja az egész-
séges és megbízható forrásból származó termelői finomságokra vágyó 
érdeklődőket.

A piacon megtalálható minden, mi szem-szájnak ingere, zöldség, gyü-
mölcs, lekvár, süti, fűszerek és sok-sok odaadó figyelemmel és szeretettel 
készített finomság.

A havi rendszerességű vásárral a szervezők szeretnénk elérni, hogy a 
piacra járás ne csupán egészséges, finom és megbízható forrásból szárma-
zó hozzávalók beszerzését jelentse, hanem közösségi élményt teremtve 
szórakozást is nyújtson a vásárlóknak. A Közös Piacra látogatók a zöld-
ségek, gyümölcsök, sajtok mellett finom falatokat, ételkülönlegességeket 
is találnak, eközben pedig megismerkedhetnek Magyarország legkreatí-
vabb termelőivel is.

A piacon kizárólag egészséges ételeket, finomságokat, találhatnak a 
látogatók tartósítószerek, káros növényvédő-szerek és manipulált gé-
nek nélkül. A vásáron megjelenő hazai kistermelők, őstermelők és kis 
manufaktúrák ellenőrzött forrásból származó, minőségi alapanyagokból 
készülő ételkülönlegességeket, saját termesztésű zöldséget, gyümölcsöt, 
fűszereket és más finomságokat kínálnak az érdeklődők számára.

A visszatérő termékek között megtaláljuk a Love2Smile kézműves szap-
panjait, a Panyolium szárított gyümölcseit, Margit Hőllókői Réteseit és a 
Chili Hungária különlegességeit. Először lesznek jelen a Közös Piacon a Pa-
nificio il Basilico péksüteményei, a Csokoládia finomságai és Marmalady’s 
lekvárjai. Mindezek mellett több mint 50 árus várja különlegességeivel a 
Gödör Klubnál lévő CentralPassage-bena piacozni vágyókat. A szervezők a 
vásárra olyan termelők jelentkezését várják, akik ellenőrzött forrásból szár-
mazó, minőségi alapanyagokból készült ételeket, különlegességeket vagy 
saját termesztésű zöldséget, gyümölcsöt kínálnak. Virágosok és konyhai 
felszereléseket készítő mesteremberek jelentkezését is szívesen fogadják.

A piacon 3500 Ft-os díj ellenében lehet árusítani, amiért cserébe egy 
160×80 cm-es asztalt biztosítanak. Jelentkezni a kozospiac@mentha.hu 
email címen lehet.

Forrás: http://budapest.varosom.hu/programok/gasztro/Kozos-Piac.html – Fo-
tók: https://www.facebook.com/KozosPiac

Közös Piac
Közösségi
Termelői Vásár
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Személy szerint szeretek főzni, de az esetek többsé-
gében semmi időm. Jó, értem, ezek az ételek 30 perc 
alatt elkészíthetőek. De ránézésre sokba kerülnek. 
És különben sem értek hozzá annyira. Jamie Oliver 
könyve rögtön egy kifogáskezeléssel indít: 

„Nincs rá időm, túl sokba kerül, nem értek hozzá… 
Mindig ezt a három kifogást hallom…”

A könyv elején Jamie hamar lebontja a kifogások 
sziklaszilárdnak tűnő falait, majd bevezet a 30 perces 
ételek elkészítésének titkaiba. A titok pedig a kony-
hai eszközök helyes használata, és bizonyos fűszerek, 
alapélelmiszerek beszerzése. Aki látott már legalább 
három Jamie Oliver főzőműsort, az tudja, legyen ott-
hon chili, koriander és paradicsom. Enélkül vélemé-
nyem szerint Jamie neki sem áll még egy szendvicset 
sem készíteni. Ezenkívül mesterien keveri a fűszere-
ket, és talál ki olyan 3 fogásos recepteket, amik való-
ban nagyszerűek, ízletesek, és teljesen biztos, hogy a 
végeredmény lehengerli az egész családot.

Az ígért 30 perc azonban inkább 45, de még így is 
fogásonként negyed órában megáll a főzési-sütési 
idő, ami bőven megéri a fáradságot, és annyira lel-
kesít, hogy még egy kezdő konyhatündért is nehéz 
lesz kirobbantani a tűzhely mellől a munkával teli 
hétköznapokon. 

Plusz ráadásként a könyv megjelenése színes kar-
ton papírjaival annyira hívogató, hogy nincs szívünk 
eltenni a polc mélyére, így a kísértés minden nap 
szembejön, hogy főzzünk egy lenyűgöző vacsorát 
szeretteinknek.  Forrás: Kulturbutik

Jamie Olivér
és a 30 perces ételek
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A kertészkedés és a saját termelésű zöldség betakarítása 
eleve nagy öröm, de a közösségi kertek ennél jóval többről 
szólnak: különböző hátterű emberek összefogásáról és a 
környezettudatosságról.

A kertészkedés és a főzéshez szükséges zöldségek megtermelése sokáig a 
vidékiek kiváltsága volt: a betonjárdák és szűk kertecskék közt élő városi-
aknak pedig maradt a piaci nagy bevásárlás.

Mi az a közösségi kert?

Pár éve hazánkban is elindultak az első közösségi kertek: egy kerület-
ben, vagy területen lakó, különböző korú és hátterű emberek önkéntes 
közösségbe szerveződve egy közös kertben kertészkedhetnek, mindenki 
a saját parcelláján. A művelendő terület általában egy addig kihaszná-
latlan, elgazosodott városi rész, amit a tulajdonos beleegyezésével mini 
paradicsommá változtatnak: a sok zöldség, gyümölcs és virág nemcsak a 
tagok hasznát szolgálja, de a város látképét, hangulatát is javítja.

Több mint kert

Ezen túlmenően a közösségi kertek tevékeny közösségi életre is buzdíta-
nak: ahelyett, hogy a városiak egymás mellett élnének, baráti viszonyba 
kerülhetnek a hasonló gondolkodású, környezettudatos, vagy csupán 
önellátásra törekvő emberekkel. Mivel a kertek használata legtöbbször 
ingyenes, vagy évente egyszeri, viszonylag kisebb kiadást jelent, jóval ol-
csóbban megtermelhetők a zöldségek, gyümölcsök, mint ha megvennénk 
őket, nem is beszélve a kertészkedés egyéb örömeiről. A parcellába min-
den tag szinte azt vet vagy palántáz, amit csak szeretne, az öntözéshez 
szükséges vizet általában a kertből, ingyenesen vételezhetik.

Külföldön régóta működik – nálunk most van terjedőben
Amerikában és Kanadában már a 19. század végén elkezdődött a közös-
ségi kertművelés, de az élelmiszerhiány miatt a második világháború 
idejében is létrehoztak hasonlókat. Az azóta eltelt időben a közösségi ker-
tek szinte minden országban megtalálhatók lettek – Magyarországon a 
2010-es békásmegyeri kísérlet után tavaly nyílt meg a Kortárs Építészeti 
Központ szervezésében az első, s azóta további három elérhető csak a fő-
városban. A tavalyi siker után vidéken és Budapesten is egyre több ilyen 
kezdeményezés indul. A csatlakozni vágyók az interneten tájékozódhat-
nak a hozzájuk legközelebb eső, vagy épp nyíló közösségi kertekről, de 
némi segítséggel és elegendő jelentkezővel létre is lehet hozni egyet.

 Forrás: life.hu – Képek: life.hu 

Növessz répát
a város közepén!



1054 Budapest Podmaniczky Frigyes tér 4.
Tel.: (1) 269 3116

Nyitvatartás:
Minden nap: 12:00–24:00-ig
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Virtuális
szimulátorbajnokságok 
szervezése és lebonyolítása 
több kategóriában! PRÓBÁLD KI MAGAD TE IS!

VADÁSZ
ÉTTEREM
SÖRÖZO
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A MagNet Magyar Közösségi Bank felvállalja az úttörő 
szerepet abban, hogy az ügyfelek közreműködésével va-
lódi választási lehetőségek révén forrást biztosítson olyan 
kezdeményezések számára, amelyek pozitívan hatnak 
környezetünkre és társadalmunkra, amelyek közös jövőnk 
biztosítékai lehetnek. 

Együtt felelősen

Ami megváltoztatja azt a helyet ahol élünk, az a felelősség és a tudatosság. 
Az emberek a mindennapos, hétköznapi döntéseinken keresztül – akár 
szerényebb megtakarításaikkal is – jelentős változást érhetnek el. Ebben 
kívánunk partnerek lenni, mert együtt , közösen többet érhetünk el.

Közösséget építünk. Működésünkkel és annak során gondoskodunk az 
egyénekről, munkatársainkról, betéteseinkről, hitelfelevő ügyfeleinkről, 
civil és üzleti partnereinkről. Az emberekről, és azok szűkebb és tágabb 
környezetéről. Hosszú távú, a fenntarthatóság elveit követő értékekre és 
valós társadalmi igényekre építve.

Értéket teremtünk

Ügyfeleinknek olyan jogokat biztosítunk, amelyek eddig nem léteztek a 
hazai bankszektorban.

Munkatársainkkal, vezetőinkkel, tulajdonosainkkal olyan új termékek 
és szolgáltatások kifejlesztésén dolgozunk, amelyek túlmutatnak eredeti 
fi nanszírozáshoz kötődő céljainkon, és a bank tágabb környezete számára 
valós értéket teremtenek, illetve őriznek meg. Ezáltal nemcsak ügyfele-
ink, de mi magunk is fejlődünk – és mindezt örömmel tesszük, átlátható, 
törődő és barátságos munkamodell keretében.

MagNet Magyar Közösségi Bank Zrt.
1062 Budapest, Andrássy út 98.

Tel: 428-8888
www.magnetbank.hu
info@magnetbank.hu



Az Országház homlokzatának 90 évig 
tartó felújítása véget ért az elmúlt év 
végén. A felújításban Társaságunk 25 
évig vállalt szerepet. Kövér László az 
Országgyűlés elnöke a felavató ünnep-
ségen az elvégzett munka iránti megbe-
csülésként egy erre az alkaromra készült 
emlékérméket adományozott, melyből 
Társaságunk is részesült, mint az Or-
szágház lebonyolítója.

Az évszázadok során létrejött  építészeti alko-
tások a történelmi múlt kivetülései a jelenre. 
Olyan alkotások, amelyek örök mementóként 
számolnak be a múlt dicsőséges vagy éppen 
szégyenteljes eseményeiről, a kor meghatá-
rozó személyiségeiről és tett eikről. Az em-
beriségnek minden korban fi gyelemmel kell 
lennie, ezen alkotások üzeneteire és fel kell 
használniuk a bennük felhalmozódott  tapasz-
talatokat. A magyarság viharos történelme so-
rán létrehozott  építészeti emlékeire ugyanez-
zel a magasztos személett el kell tekinteni. Egy 
nép, egy ország, egy város soha nem engedheti 
meg magának, hogy történelmi örökségét el-
hanyagolja. Hiszen, amennyiben fi gyelme lan-
kad, az évszázadok során felhalmozott  tudást 
nem lesz módja utódaira örökíteni, ha felhagy 
az emlékek gondozásával, a jövő számára elve-
szejti a múltat. Társaságunk és munkatársaink 
számára a múlt alkotásainak gondozása, ápo-
lása nem egyszerűen munka, hanem küldetés, 
egy olyan küldetés, mellyel hozzátehet vala-
mit egy gazdagabb jövő kialakulásához.

Az Országház csodálatos épületének folyama-
tos, évtizedek óta tartó rekonstrukciója, óriási 
felelősséget ró minden közreműködőre. Társa-
ságunk ezt a felelősséget több mint két évtizede 
viseli, és büszkén használja „Az ORSZÁGHÁZ 
beruházásainak bonyolítója” címet.

www.epber.eu



Cégünk 2004-ben jött létre, alapítói két magyar mérnök. Végzettségüket te-
kintve magasépítési kivitelezés szervezés és építőipari műszaki menedzsment 
szakterületeken szereztek diplomát. Tapasztalataikat elsőként egy építőipari 
kivitelezéssel foglalkozó nagyvállalat közép- és felső vezetőiként gyűjtötték, 
ahol az építés szerteágazó területeit megismerték. Cégünk mérnökgárdája 
mára tovább bővült, állományunk magasan kvalifi kált szakemberekből áll, 
amely meggyőződésünk szerint a minőségi építés-kivitelezés alappillére.

Referenciáink között a legkülönbözőbb épületek, építmények szerepelnek. 
Irodai és ipari épületek, közintézmények, sportlétesítmények, műemlékek, 
közművek, vagy akár repülőtéri terminálok teljes körű kivitelezése. A felso-
rolásból nem maradhatnak ki a lakóépületek sem, hiszen a legtöbb projektet 
ebben a szegmensben valósítottuk meg, a sikeresen átadott lakások száma az 
ezres számot jelentősen meghaladja. Vállalkozásunk erősségét, komoly szak-
mai hátterünk, tapasztalataink, munkatársaink elkötelezettsége és tudása ala-
pozza meg.

Üzleti fi lozófi ánk alapja, a megbízhatóság, az igényes kivitelezés, és a magas 
műszaki tartalom mellett, a határidők pontos betartása, valamint a verseny-
képes ár. Cégünknek engedményt adnia, vagy kötbért fi zetnie fennállása óta 
nem kellett. Szigorúan betartjuk, és betartatjuk a szabványokat, szabályokat, 
magunkkal, alvállalkozóinkkal és beszállítóinkkal szemben egyaránt.

Minőségpolitikánk

– Megrendelőink igényeinek, elvárásainak teljes körű megismerése, telje-
sítése

– Versenyképes árak, korrekt szerződéses feltételek biztosítása
– Az elnyert megbízások folyamatosan javuló szakmai színvonalon törté-

nő megvalósítása
Megrendelőink minél teljesebb kiszolgálása érdekében cégünknél beve-

zettük az ISO 9001, ISO 14001 valamit az OHSAS 18001 minőségbiztosítási 
rendszereket.

A HATVANI GRASSALKOVICH KASTÉLY FELÚJÍTÁSA www.ebhinvest.hu


